



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Mejlshede Låse/Nøgler A/S

Nørrebrogade 84, 2200 København N

CVR-nr. 83 05 93 11

## Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2019.

  
Gert Mejlshede  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mejlshede Låse/Nøgler A/S Nørrebrogade 84 2200 København N
	Telefon: (+45) 35 39 39 39 Hjemmeside: <a href="http://www.mejlshede.dk">www.mejlshede.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@mejlshede.dk">info@mejlshede.dk</a>
	CVR-nr.: 83 05 93 11 Stiftet: 12. april 1985 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Hans Wilhelm Mejlshede Gert Mejlshede Ole Mejlshede
<b>Direktion</b>	Hans Wilhelm Mejlshede
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Mejlshede Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Medeco Sikkerhedslåse A/S, København



## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er fabrikation, handel og service og anden dermed i forbindelse stående virksomhed indenfor nøgler, låse og sikringsteknik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 21.777 t.kr. mod 19.470 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.556 t.kr. mod -87 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.776.812</b>	<b>19.469.649</b>
1 Personaleomkostninger	-20.344.185	-20.074.536
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-407.020	-467.806
Andre driftsomkostninger	-449.962	-370.146
<b>Driftsresultat</b>	<b>575.645</b>	<b>-1.442.839</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.093.438	1.341.111
Andre finansielle indtægter	50.544	22.860
2 Øvrige finansielle omkostninger	-350.377	-382.248
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.369.250</b>	<b>-461.116</b>
3 Skat af årets resultat	187.169	373.912
<b>Årets resultat</b>	<b>1.556.419</b>	<b>-87.204</b>

### Forslag til resultatdisponering:

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.093.437	1.341.111
Overføres til overført resultat	462.982	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.428.315
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.556.419</b>	<b>-87.204</b>





## Balance 30. juni

---

Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	5.314.528	5.509.514
5 Produktionsanlæg og maskiner	122.133	56.557
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	568.231	243.426
7 Indretning af lejede lokaler	28.835	34.602
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.033.727</u>	<u>5.844.099</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.973.430	2.881.902
Tilgodehavende selskabsskat	0	356.550
Deposita	76.876	103.938
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.050.306</u>	<u>3.342.390</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.084.033</u></b>	<b><u>9.186.489</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.896.890	5.033.151
Varebeholdninger i alt	<u>4.896.890</u>	<u>5.033.151</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.471.634	4.944.700
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.107.907	519.281
Udskudte skatteaktiver	241.885	0
Tilgodehavende selskabsskat	356.550	305.440
Andre tilgodehavender	-3.466	157.287
Periodeafgrænsningsposter	133.400	471.260
Tilgodehavender i alt	<u>6.307.910</u>	<u>6.397.968</u>
Likvide beholdninger	<u>333.481</u>	<u>1.069.373</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.538.281</u></b>	<b><u>12.500.492</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.622.314</u></b>	<b><u>21.686.981</u></b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
9	Selskabskapital	500.000	500.000
9	Reserve for opskrivninger	1.300.000	1.300.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.758.428	1.664.991
9	Overført resultat	-921.584	-1.384.566
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.636.844</b>	<b>2.080.425</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	5.894
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>5.894</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.261.819	3.829.742
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.178.565	1.375.352
	Deposita	60.080	59.063
	Selskabsskat	60.610	0
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.561.074	5.264.157
10	Kortfristet del af langfristet gæld	591.493	574.898
	Gæld til pengeinstitutter	2.124.860	1.637.334
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.723.242	3.502.351
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.696.051	3.287.645
	Anden gæld	4.553.298	4.112.755
	Periodeafgrænsningsposter	735.452	1.221.522
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.424.396	14.336.505
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.985.470</b>	<b>19.600.662</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>21.622.314</b>	<b>21.686.981</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			



## Noter

---

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.892.258	17.659.276
Pensioner	2.172.232	2.128.875
Andre omkostninger til social sikring	166.004	171.281
Personaleomkostninger i øvrigt	113.691	115.104
	<u>20.344.185</u>	<u>20.074.536</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>48</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.582	72.211
Andre finansielle omkostninger	266.795	310.037
	<u>350.377</u>	<u>382.248</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	60.610	-354.270
Årets regulering af udskudt skat	-247.779	-19.642
	<u>-187.169</u>	<u>-373.912</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2018	<u>8.070.050</u>	<u>8.070.050</u>
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<u>8.070.050</u>	<u>8.070.050</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
<b>Opskrivninger 30. juni 2019</b>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-4.060.536	-3.865.550
Årets afskrivninger	-194.986	-194.986
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<u>-4.255.522</u>	<u>-4.060.536</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<u>5.314.528</u>	<u>5.509.514</u>



## Noter

---

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2018	1.583.070	1.583.070
Tilgang i årets løb	104.795	0
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>1.687.865</b>	<b>1.583.070</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.526.513	-1.476.048
Årets afskrivninger	-39.219	-50.465
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-1.565.732</b>	<b>-1.526.513</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>122.133</b>	<b>56.557</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2018	5.377.661	5.423.854
Tilgang i årets løb	491.854	122.310
Afgang i årets løb	-105.380	-168.502
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>5.764.135</b>	<b>5.377.662</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-5.134.236	-5.086.148
Årets afskrivninger	-167.048	-216.590
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	105.380	168.502
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-5.195.904</b>	<b>-5.134.236</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>568.231</b>	<b>243.426</b>
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. juli 2018	57.670	57.670
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>57.670</b>	<b>57.670</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-23.068	-17.301
Årets afskrivninger	-5.767	-5.767
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>-28.835</b>	<b>-23.068</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>28.835</b>	<b>34.602</b>



## Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
<b>8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli 2018	1.215.002	1.215.002
<b>Kostpris 30. juni 2019</b>	<b>1.215.002</b>	<b>1.215.002</b>
Opskrivninger 1. juli 2018	1.666.900	2.323.879
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.093.438	1.341.111
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.910	0
Udbytte	0	-2.000.000
Overførsel	0	1.910
<b>Opskrivninger 30. juni 2019</b>	<b>2.758.428</b>	<b>1.666.900</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019</b>	<b>3.973.430</b>	<b>2.881.902</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Mejlshede Låse/Nøgler A/S kr.
Medeco Sikkerhedslåse A/S, København	100 %	3.973.431	1.093.438	3.973.430
		<b>3.973.431</b>	<b>1.093.438</b>	<b>3.973.430</b>

## 9. Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. juli 2018	500.000	1.300.000	1.664.991	-1.384.566
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.093.437	462.982
<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>1.300.000</b>	<b>2.758.428</b>	<b>-921.584</b>



## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2019 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2019 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	3.853.312	591.493	3.261.819	0
Kreditinstitutter i øvrigt	1.178.565	0	1.178.565	0
Deposita	60.080	0	60.080	0
Selskabsskat	60.610	0	60.610	0
	<u>5.152.567</u>	<u>591.493</u>	<u>4.561.074</u>	<u>0</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.853 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 5.315 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.897
Produktionsanlæg og maskiner	122
Indretning af lejede lokaler	29
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	568
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.472



### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-4 år og en samlet restleasingydelse på 1.493 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mejlshede Holding ApS, CVR-nr. 28 48 14 62 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


